Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-03-2024
Insolventienummer F.05/23/432
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311872:F001
Datum uitspraak 28-11-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr C.G. Klomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Soulve Innovations B.V. 28-12-2023
1

Gegevens onderneming

Soulve Innovations B.V. 28-12-2023

1
KvK-nummer: 56089775

Vestigingsadres: Postmastraat 44 4105DW Culemborg

Correspondentieadres: Postmastraat 44 4105DW Culemborg

Activiteiten onderneming

Gefailleerde, opgericht in 2011, heeft aanvankelijk gefunctioneerd als 28-12-2023
consultancybureau binnen de 1
gezondheidszorg. In 2017 lanceerde het bedrijf de SAAS-oplossing 'MediMapp’,

gericht op het

verbeteren van patiéntervaringen, gegevensuitwisseling en samenwerking in

de zorgsector. Gefailleerde exploiteerde vrijwel volledig zelfstandig met zestien

werknemers in dienst de applicatie MediMapp. De applicatie Medimapp werd

voornamelijk gebruikt door ziekenhuizen die het als digitale service verleende

aan hun patiénten, hulpverleners en andere stakeholders om (onder meer) het

zorgtraject digitaal inzichtelijk te maken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62603f13-028e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 2.645.582,00 € -2.230.608,00 €1.441.127,00

2022 €2.930.653,00 € -2.384.358,00 € 854.675,00
Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de aan curator verstrekte 28-12-2023
jaarrekening 2022. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-12-2023
16 1
Boedelsaldo

28-03-2024
€ 53.145,54 >
Verslagperiode
van 28-12-2023
28-11-2023 '
t/m
26-12-2023
van 28-03-2024
27-12-2023 2
t/m
27-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 126 uur 18 min
2 66 uur 12 min
totaal 192 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Soulve Innovations B.V. wordt gevormd door de heer Van 28-12-2023
Eijkeren en mevrouw Langendijk. 1

Soulve Innovations B.V. heeft de volgende aandeelhouders:

e Innovatie- en Energiefonds Gelderland B.V.

e Schot Invest B.V.

e Schot Invest II B.V.

e Nextgen Ventures B.V.

e Noaber Ventures B.V.

e Stichting Administratiekantoor Overschot Holding
e Stichting Administratiekantoor Soulve Innovations

Deze aandeelhouders bezitten gezamenlijk 100% van het geplaatste
aandelenkapitaal van de Soulve Innovations B.V. en vormen diens algemene
vergadering van aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

Aan curator zijn geen gerechtelijke procedures kenbaar gemaakt noch op dit 28-12-2023
moment anderszins bekend. 1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de voor haar bedrijfsvoering gebruikelijke 28-12-2023
verzekeringen. Curator heeft de benodigde verzekeringen tot een einde 1

geleid.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimten welke huurovereenkomsten door curator 28-12-2023
zijn opgezegd met inachtneming van de opzegtermijn uit artikel 39 1

Faillissementswet. Curator tracht in overleg met de verhuurder het ertoe te
leiden dat de huurovereenkomsten eerder worden beéindigd en het gehuurde
word opgeleverd.

Verslag 2: 28-03-2024
2

Curator heeft het gehuurde laten ontruimen en volledig ter beschikking
gesteld aan de verhuurder waarmee het gehuurde als opgeleverd kan
worden beschouwd.



1.5 Oorzaak faillissement

Vooraf merkt curator op dat het oorzakenonderzoek nog moet worden 28-12-2023
opgestart. De oorzaken als hierna gemeld betreffen dan ook een opgaaf van 1
de bestuurders, dan wel blijkt uit al bestudeerde documenten.

Soulve bevindt zich in een

financieel onhoudbare situatie, waarbij het niet meer mogelijk is om aan de
lopende financiéle

verplichtingen te voldoen. De prognoses voor zowel de korte als de lange
termijn bieden

onvoldoende zekerheid voor de voortzetting van de onderneming. Gezien de
onmogelijkheid om aan de huidige en toekomstige financiéle verplichtingen te
voldoen, ziet het bestuur van Soulve geen andere optie dan het aanvragen
van faillissement. Hoewel de producten van Soulve van enorm maatschappelijk
belang zijn en een positieve bijdrage leveren aan het verbeteren van
uitkomsten van de zorg en het verlagen van kosten in de zorgsector, is de
situatie onhoudbaar geworden door de opgebouwde last in het verleden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-12-2023
16 '
Toelichting

Verslag 1:

Op 29 november 2023 werd aan de rechter-commissaris toestemming voor
ontslag gevraagd en gekregen. Per die datum zijn alle personeelsleden bij
brief en aangetekende e-mail ontslagen met inachtneming van de
faillissementsopzegtermijn. Op deze wijze zijn de rechten van personeelsleden
veiliggesteld. In samenwerking met het UWV heeft curator op 6 december
2023 een personeelsbijeenkomst georganiseerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-11-2023 16 toestemming RC voor ontslag ook op 29-11-2023
totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 28-12-2023
1

Nog te verrichten werkzaamheden betreft de beoordeling en vaststelling van
eventuele vorderingen van personeelsleden niet vallende onder de
loongarantieregeling van UWYV. Tevens zal de uiteindelijke vordering van UWV
beoordeeld en gecontroleerd worden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 28.950,70
totaal € 28.950,70 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

Curator heeft kantoorinventaris waaronder meubilair, tafels, stoelen, bureaus,
computers en dergelijke aangetroffen. Curator tracht deze goederen te gelde
te maken.

Verslag 2:

Curator heeft de bedrijfsmiddelen (zie verslag 1) openbaar geveild via
Troostwijk. De opbrengsten zijn tot de boedel geleid. De werkzaamheden in
dit kader zijn afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:

De betreffende bedrijffsmiddelen zijn volledig aan te merken als bodemzaken.
Het bodemvoorrecht van de Belastingdienst is volledig van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

e te gelde maken kantoorinventaris.

Verslag 2:

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intellectueel eigendomsrechten € 24.200,00

totaal € 24.200,00 € 0,00

28-12-2023
1

28-03-2024
2

28-12-2023

1

28-12-2023
1

28-03-2024
2



Toelichting andere activa

Verslag 1: 28-12-2023

1

Curator heeft de afgelopen verslagperiode getracht de activiteiten van
gefailleerde over te dragen aan een derde die perspectief bood op
continuering van de dienstverlening van gefailleerde aan haar opdrachtgevers
op de lange termijn. Vanuit de markt bestond grote interesse. Curator heeft
vele intensieve overnamegesprekken gevoerd met diverse geinteresseerde
(buitenlandse) partijen. Het bestuur en overige werknemers van gefailleerde
hebben in dit kader ook een bijdrage geleverd in de vorm van het voorzien van
vooral achtergrond en technische informatie ten aanzien van de activiteiten
van gefailleerde. De interesse vanuit de markt heeft uiteindelijk niet geleid tot
overeenstemming over de overname van de activiteiten. Nadien toonde
partijen zich wel geinteresseerd in een overname van de intellectuele
eigendomsrechten van gefailleerde. Curator tracht te komende verslagperiode
de intellectuele eigendomsrechten van gefailleerde stand alone te gelde te
maken. De opdrachtgevers van gefailleerde (met name ziekenhuizen) zijn
geinformeerd over de afbouw van de dienstverlening van gefailleerde en door
curator in contact gebracht met de (dwang)crediteuren die een 'zachte landing'
mogelijk kunnen maken.

Verslag 2: 28-03-2024
2

Curator heeft de intellectuele eigendomsrechten van gefailleerde verkocht en
geleverd aan DearHealth.
De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 28-12-2023
. : 1
e te gelde maken intellectuele eigendomsrechten.
Verslag 2: 28-03-2024
2

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond (zie paragraaf 3.8).

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 152.675,82
Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:

De Rabobank heeft krediet verstrekt aan gefailleerde en een vordering in het
faillissement ingediend ter hoogte van €152.675,82.

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 2:

De Rabobank heeft curator gemeld geen vordering meer te hebben op
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1:

Er zijn diverse leaseobjecten aanwezig. Dit betreffen een aantal auto's. De
leasemaatschappijen zijn in de gelegenheid gesteld de voertuigen op te halen
dan wel zijn er voertuigen al reeds opgehaald.

Verslag 2:

De leaseobjecten zijn uitgeleverd aan de leasemaatschappijen.
De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:

Rabobank stelt zich op het standpunt pandrechten te hebben verkregen op de
bedrijfsinventaris en de debiteurenvorderingen van gefailleerde. Curator heeft
de rechtsgeldigheid van deze pandrechten onderzocht en erkend.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:

Rabobank is separatist. De inventaris/bedrijffsmiddelen waarop Rabobank
pandrechten heeft, die curator tracht te gelde te maken, betreffen
bodemzaken. Curator zal dit aldus ook via de boedel afwikkelen en heeft de
Rabobank daarover reeds geinformeerd.

28-12-2023
EE
28-03-2024
& 2
28-12-2023
EE
28-03-2024
EK
28-12-2023
mE1
28-12-2023
EE



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: 28-12-2023

1

Een aantal crediteuren heeft zich gemeld en een beroep gedaan op het recht
van eigendomsvoorbehoud. Curator onderzoekt de claims en heeft met de
overnemende partij contractueel vastgelegd dat rechten van derden
gerespecteerd dienen te worden. Zodra curator de claim erkent en aflevering
dienstig is dan zal curator daartoe overgaan.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Verslag 1:

Door en/of namens de bestuurders van gefailleerde zijn diverse stukken en
gegevens overgelegd, die curator in de komende verslagperiode zal
onderzoeken.

Verslag 2:

Curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoeken als bedoeld in dit

hoofdstuk. Deze onderzoeken zet curator de komende verslagperiode voort.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

De jaarverslagen zijn tot en met het verslagjaar 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:

Curator zal dit onderwerp in het reguliere onderzoek meenemen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:

Curator is zijn onderzoek naar administratie en overige onderdelen gestart.
Van dit onderzoek maakt rechtmatigheid deel uit en curator tracht in de
aanstaande verslagperiode een begin te maken met het onderzoek.

Verslag 2:

Curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoeken als bedoeld in dit

hoofdstuk. Deze onderzoeken zet curator de komende verslagperiode voort.

28-12-2023
mE1
28-03-2024
& 2
28-12-2023
EE
28-12-2023
mE1
28-12-2023
EE
28-12-2023
EE
28-03-2024
& 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 28-12-2023

1

Curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de onderzoeken
zoals bedoeld in dit hoofdstuk.

Verslag 2: 28-03-2024
2

Curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoeken als bedoeld in dit
hoofdstuk. Deze onderzoeken zet curator de komende verslagperiode voort.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-12-2023
Toelichting

1
Verslag 1:
Er zijn nog geen boedelvorderingen kenbaar gemaakt bij curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-12-2023
€1.159.212,00

1
Toelichting
Verslag 1:
Op dit moment heeft de fiscus vorderingen kenbaar gemaakt bij curator. Dit
betreft met name: Loonheffingen.

28-03-2024
€ 195.330,00

2
Toelichting
Verslag 2:
Op dit moment heeft de fiscus vorderingen kenbaar gemaakt bij curator. Dit
betreffen met name: Loonheffingen en Omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

28-12-2023
Toelichting

1
Verslag 1:

Op dit moment heeft UWV nog geen vorderingen kenbaar gemaakt bij curator.



8.4 Andere pref. crediteuren

€6.816,98
Toelichting
Verslag 1:

Op dit moment heeft een crediteur een preferente vordering ingediend.

€0,00
Toelichting
Verslag 2:

Op dit moment heeft de preferente crediteur afgezien van haar vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13
Toelichting
Verslag 1:

Er hebben 13 concurrente crediteuren vorderingen ingediend bij curator.

27
Toelichting
Verslag 2:

Er hebben 27 concurrente crediteuren vorderingen ingediend bij curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€147.771,37

€ 439.929,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:

Vooralsnog onbekend.

28-12-2023

1

28-03-2024
2

28-12-2023
1

28-03-2024
2

28-12-2023
1

28-03-2024
2

28-12-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: 28-12-2023

1

In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet, met name gericht op controle van ingediende vorderingen
met de administratie en beoordeling ter erkenning dan wel betwisting.

Verslag 2: 28-03-2024
2

In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet, met name gericht op controle van ingediende
vorderingen met de administratie en beoordeling ter erkenning dan wel
betwisting.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Verslag 1: 28-12-2023

1

Uit voorgaande punten blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren in
het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt zich
dit op:

e onderzoek oorzaken faillissement;

e te gelde maken bedrijfsinventaris en IE-rechten;

e beoordeling vorderingen van handelscrediteuren, werknemers, UWYV,
Belastingdienst en overige crediteuren;

e inventarisatie en beoordeling van rechten van derden als lease, huur,
eigendomsvoorbehouden etc en eventuele uitlevering daarvan;

e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Verslag 2: 28-03-2024
2

Uit voorgaande punten blijkt welke werkzaamheden curator zal uitvoeren in
het plan van aanpak voor de aanstaande verslagperiode. Met name richt zich
dit op:

e onderzoek oorzaken faillissement;

e beoordeling vorderingen van handelscrediteuren, werknemers, UWYV,
Belastingdienst en overige crediteuren;

e onderzoek administratie en rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 28-12-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-6-2024 28-03-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


